ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

            2021 г.                               г. Георгиевск                                           №

О внесении изменений в приложение 2 к административному регламенту предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 232

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», руководствуясь приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 23 марта 2018 г. № 186н «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органами государственной власти субъектов Российской Федерации государственной услуги в сфере переданных полномочий Российской Федерации по назначению государственных пособий гражданам, имеющим детей», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2 к административному регламенту предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 232 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект вносит заместитель главы администрации –
начальник управления по общественной
безопасности администрации                                                      А.Е.Феодосиади

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник отдела общего
делопроизводства и протокола администрации                             С.А.Воробьев

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

заместитель начальника управления экономического
развития и торговли администрации                                                 И.В.Бабичев

начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации                                                    Ю.И.Капшук

[bookmark: _GoBack]консультант – юрисконсульт управления
труда и социальной защиты населения
администрации                                                                                    С.А.Акопова

Проект подготовлен начальником отдела организации назначения и выплаты пособий и других социальных выплат управления труда и социальной защиты населения администрации                                                       Н.В.Петриковой

Приложение 2

к административному регламенту предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

Управление труда и социальной защиты населения
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

ЗАЯВЛЕНИЕ

о назначении единовременного пособия при рождении ребенка
Гр.  _________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество полностью)
Статус_______________________________________________________________
(мать, отец, лицо, их заменяющее - нужное подчеркнуть)
Адрес места жительства________________________________________________
 ____________________________________________________________________
Адрес места пребывания, фактического проживания _______________________
 ____________________________________________________________________
 телефон ____________________________________________________________
Паспорт гражданина России
	Серия

	Дата рождения

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

*Гр._________________________________________________________________
Статус______________________________________________________________
(мать, отец, лицо, их заменяющее) нужное подчеркнуть
Адрес места жительства _______________________________________________
____________________________________________________________________
Адрес места пребывания, фактического проживания________________________
____________________________________________________________________
телефон _____________________________________________________________
Паспорт
	Серия

	Дата рождения

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

Документ, подтверждающий полномочия законного представителя (доверенного лица):
Серия___________Номер____________Дата выдачи____________
Кем выдан___________________________________________________________
 «___»____________20__года	                       __________________
                                                                         (подпись законного представителя/доверенного лица)
*Сведения заполняются в случае подачи заявления законным представителем/доверенным лицом
Прошу назначить мне единовременное пособие при рождении ребенка:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Число, месяц,
год рождения

	1.

Для назначения единовременного пособия при рождении ребенка представляю следующие документы:
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров

	1.
	Справка о рождении ребенка

	2.
	Выписка из трудовой книжки, военного билета или другого документа о последнем месте работы (службы, учебы)

	3.
	Дополнительно представляю:

	4.

	5.

		[image: ] Единовременное пособие при рождении ребенка прошу выплачивать через кредитную организацию:

	Наименование кредитной организации

	БИК кредитной организации

	ИНН кредитной организации

	КПП кредитной организации

	Номер счета заявителя

	Или:

	[image: ] Единовременное пособие при рождении ребенка прошу выплачивать через почтовое отделение:

	Адрес получателя

	Номер почтового отделения

Результат о назначении пособия выдать (направить) следующим способом:
 посредством личного обращения в орган социальной защиты населения;
 почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении;
 электронной почтой ______________________________________________;
 через личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) в виде электронного документа.

Трудовой книжки не имею, нигде не работал(а) и не работаю по трудовому договору, не осуществляю деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, адвоката, нотариуса, занимающегося частной практикой, не относящейся к иным физическим лицам, профессиональная деятельность которых в соответствии с федеральными законами подлежит государственной регистрации и (или) лицензированию. Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.
______________________________(подпись)
Второй родитель ребенка представил трудовую книжку и на момент обращения за назначением пособия не работает
_________________________(подпись специалиста)
Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.
При обнаружении переплаты по моей вине или в случае счетной ошибки обязуюсь возместить излишне выплаченную сумму в полном объеме. _________________________(подпись)
Согласен (на) на бессрочную (до особого распоряжения) обработку моих персональных данных и персональных данных моих несовершеннолетних детей в целях назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка и на истребование необходимых сведений из других органов и организаций в рамках предоставления государственной услуги.
«_____»____________________20___года                      ________________(подпись заявителя)

Заявление и документы гр._________ приняты ____и зарегистрированы №__
                                     (Фамилия, имя, отчество заявителя)

ФИО специалиста, принявшего документы:_________, подпись:___________

ЛИНИЯ ОТРЕЗА
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Расписка-уведомление о приеме документов
Заявление и документы гр.__________________________________________
                                                                                      (Фамилия, имя, отчество заявителя)
приняты_______________________ и зарегистрированы №_______________
                    (дата принятия)
Специалист ______________ подпись____________/Фамилия, имя, отчество/

image1.wmf